
                                                       
                               
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________ 

Diretor: Sidney Gonçalves Vieira / Cel: 81187299 / E-Mail: sid_geo@hotmail.com 
Vice-Diretor: Sebastião Peres / Cel: 81412332 / E-Mail: speres.ufpel@gmail.com 

Rua Alberto Rosa, 154 CEP 96010-770 Pelotas/RS Tel/Fax +55(53)3284-5523 
http://wp.ufpel.edu.br/ich/ 

 
 

 

PORTARIA 065/2015 
 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS 

HUMANAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, no uso de suas 

atribuições legais 

 

RESOLVE: 

 

 

 

HOMOLOGAR o afastamento do professor Rodrigo 

Nobre Fernandez, do Departamento de Economia, do Instituto de Ciências Humanas 

da Universidade Federal de Pelotas, no período de 12/04 a 18/04/2015, para 

desenvolvimento do trabalho “POOLED PROCUREMENT IN BRAZIL: THEORY 

AND EVIDENCE FRON THE BRAZILIAN PRICE REGISTRATION SYSTEM”, 

com suporte do Professor Klenio Barbosa da Fundação Getúlio Vargas – SP, em São 

Paulo/SP, com ônus limitado para UFPEL. 

 

Gabinete da Direção do Instituto de Ciências Humanas, aos treze dias do mês de abril 

do ano dois mil e quinze. 

 

 
 

Sidney Gonçalves Vieira 

Diretor 

Presidente do Conselho Departamental do ICH 

 
 

 

http://ccs2.ufpel.edu.br/wp/wp-content/uploads/2014/04/Marca-Colorida-UFPEL_10042014-337x150.png

